RWTH Aachen  (  Rechenzen- und Kommunikationszentrum  (  Seffenter Weg 23  (  D-52074 Aachen


Gebäde:  SB Fak I, Templergraben 64

Die auf Anfrage benannten Ansprechpartner/Innen vor Ort, sind nicht zwangsläufig auch die Netzwerkadministratoren (Koordination, Zugangssicherung)

	Lfd

Nr.:
	Mitglieder
	Tel.Nr.:
	Etage
	E-mail
	aktuelle Komp.
	Gepl.

Komp
	Ansprechpartner im Gebäude
	Tel.Nr.:
	E-mail

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Prof. Hömberg/Frau Danhausen
	9 61 47
	6. OG                        
	sekr@bwlst.rwth-aachen.de
	11
	0
	Hr. Zimmermann,

Fr. Danhausen
	9 61 63

9 61 47
	zimmermann@bwlst.rwth-aachen.de

	2
	Prof. Möller/Frau Hilgers
	9 61 64
	6. OG                        
	hilgers@lur.rwth-aachen.de
	17
	3
	Fr. Hilgers
	9 61 64
	gisela.hilgers@lur.rwth-aachen.de

	3
	Bibliothek/ Uhoda, Veronique
	9 61 73
	6. OG
	2530@gmx.de
	
	
	Fr. Spandern
	9 61 73
	martina.spandern@wiwi.rwth-aachen.de

	
	Bibliothek/Spandern, Martina
	9 61 73
	6. OG                       
	martina.spandern@wiwi.rwth-aachen.de
	8
	2
	
	
	

	4
	Prof. Bastian/Frau Uttich/

v. Sparr 96190
	9 61 84
	5. OG                        
	info@winfor.rwth-aachen.de
	26
	10
	Hr. v. Sparr
	9 61 90
	gilbi@or.rwth-aachen.de

	5
	Prof. Breuer/Frau Das Gupta
	9 35 39
	5. OG                        
	andrea.dasgupta@rwth-aachen.de
	9
	0
	
	
	

	6
	Prof. Schröder/Frau Biervert
	9 35 77
	5. OG                        
	heer@tim.rwth-aachen.de
	
	
	Hr. Ostermann
	
	

	
	Prof. Schröder/Frau Röder                                                                            
	
	
	roeder@tim.rwth-aachen.de
	12
	3
	
	
	

	7
	Allg. VWL u. Fin-wiss.(Dr. Wrede)/Frau Zechendorf
	9 61 54
	4. OG   
	kze@fiwi.rwth-aachen.de
	11
	4
	Fr. Stillger R.403
	9 61 54,

01755120266
	kst@fiwirwth-aachen.de

	8
	Prof. Dyckhoff/Frau Zechendorf
	9 61 76
	4. OG                       
	zechendorf@lut.rwth-aachen.de
	17
	2
	Fr. Zechendorf
	9 61 72
	zechendorf@lut.rwth-aachen.de

	9
	Prof. Sebastian/Frau Deckers
	9 61 85
	5. OG                        
	deckers@or.rwth-aachen.de
	28
	10
	Hr. v. Sparr
	9 61 90
	gilbi@or.rwth-aachen.de

	10
	Prof. Steffenhagen/Frau Wiegels
	9 61 79
	4. OG                        
	hst@lum.rwth-aachen.de
	15
	2
	Hr. Stiller
	9 61 80,

02215029796
	ms@lum.rwth-aachen.de

	11
	Prof. v. Nitzsch/Frau Bruders
	9 61 74
	4. OG                        
	hildebrandt@abwl.rwth-aachen.de
	13
	1
	Hr. Rouette
	9 69 95
	rouette@abwl.rwth-aachen.de

	12
	Mikroökonomie/Dipl.-Volksw. Thomas
	9 62 06
	3. OG                       
	michael.thomas@vwl2.rwth-aachen.de                                                     
	
	
	Hr. Thomas
	9 62 06
	michael.thomas@vwl2.rwth-achen.de

	
	Prof. Feess, VWL/Frau Elke Bosseler
	9 96 52
	3. OG                        
	elke.bosseler@vwl1.rwth-aachen.de
	8
	1
	
	
	

	13
	Prof. Plesken/Frau v. Heiss
	9 45 35                  
	3. OG                        
	heiss@momo.math.rwth-aachen.de
	13
	0
	Hr. Dr. Klein
	9 63 29,

9 45 36
	uklein@math.rwth-aachen.de

	14
	Prof. Zinn/Frau Schleuter
	9 61 62
	3. OG   
	helga.schleuter@rwth-aachen.de
	11
	0
	
	
	

	15
	Rollersbroich, Betina/Dekanreferentin
	9 45 02
	3. OG                         
	bettina.rollersbroich@wiwi.rwth-aachen.de
	2
	0
	
	
	

	16
	Prof. Hiß/Frau Burkel
	9 45 42
	2. OG                        
	mathed@math.rwth-aachen.de
	
	
	Hr. Dr. Lübeck
	9 45 49
	frank.lübeck@math.rwth-aachen.de

	
	Prof. Hiß/Dr. Felsch, Volkmar
	9 45 45
	2. OG
	volkmar.felsch@math.rwth-aachen.de
	
	
	
	
	

	
	Prof. Hiß/Dr. Lübeck
	9 45 49
	2. OG
	frank.luebeck@math.rwth-aachen.de
	35
	0
	
	
	

	17
	Prof. Peters/Frau Lichtenfeld
	9 46 16
	2. OG                        
	office@itm.rwth-aachen.de
	80
	16
	Hr. Binninger
	9 46 17
	bb@itm.rwth-aachen.de

	18
	Prof. Ballmann/Frau Wiertz
	9 46 36
	1. OG                        
	ballmann@lufmech.rwth-aachen.de
	22
	2
	Hr. Hofmann
	9 46 31
	willy@lufmech.rwth-aachen.de

	19
	Prof. Weichert/Frau Steinert
	9 46 00
	1. OG                        
	steinert@iam.rwth-aachen.de
	
	
	Hr. Benke
	9 62 38
	benke@iam.rwth-aachen.de

	20
	Prof. Weichert/Frau Umlauft
	945 90
	1. OG
	umlauft@iam.rwth-aachen.de
	70
	0
	
	
	

	21
	Dekanat/Frau Demnitz
	9 45 00
	EG
	dekanat@fb1.rwth-aachen.de
	14
	0
	Hr. Heck
	01794665105
	dekanat@fb1.rwth-aachen.de

	
	Demnitz, Josefine
	9 45 04
	EG
	josefine.demnitz@post.rwth-aachen.de
	
	
	
	
	

	22
	Professurvertreter Priv.-Doz. 

Dr. Frank Stähler
	96148
	4.OG
	staehler@rwth-aachen.de
	6
	0
	
	
	

	23
	Dekanat WiWi, R. 313

(Fr. Rollersbroich)
	
	3. OG                       
	Bettina.Rollersbroich@wiwi.rwth-aachen.de
	1
	1
	Hr. Willms
	0-40923-21
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	428
	56
	
	
	


Liste sonstiger Ansprechpartner

	
	Personalrat NW/Frau Buhrz
	9 41 70
	/
	personalrat@pr.rwth-aachen.de
	
	

	
	Personalrat Wiss
	9 58 75
	/
	prwiss@rwth-aachen.de
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Bauleitung BLB:  Rader, Brigitte, BLB
	2 34 28
	/
	rader@blb.nrw.de
	
	

	
	Ausführung DV-Netz: Bangel, Elvira, BLB
	2 37 78
	/
	bangel@blb.nrw.de
	
	

	
	Allgem. Koordination: Rittich, Martin, Dez 10.2
	9 40 43
	/
	Martin.Rittich@zhv.rwth-aachen.de
	
	

	
	DV-Koordination: Römer, Andreas, RZ
	2 92 40
	/
	roemer@rz.rwth-aachen.de
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